
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, 
przekazujemy rodzinom: Justyny i Zbigniewa Kuźniar, Ewy i Adama Jawniak, 
Ewy i Grzegorza Korzeniowskich. 

2. Bóg zapłać Paniom, które ofiarowały w imieniu naszej wspólnoty smaczną 
gościnę ks. Arcybiskupowi i księżom obecnym na Dożynkach Powiatowych. 
Obecni goście podziwiali piękno naszego kościoła; arcypasterz był pod 
wrażeniem modlitwy ofiarowanej przez śpiew dorosłych i dzieci. 

3. Msze św. w tygodniu: poniedziałek i wtorek – rano o godz. 700; w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. We czwartek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Zapraszam na 
Mszę św. i akademię (pieśni i rozważania o Krzyżu). 

4. W sobotę Msza św. z młodzieżą przygotowującą się do sakramentu 
bierzmowania. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 18, 15–20) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy brat twój 
zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. 
Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie 
usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na 
słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. 

Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech 
ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek 
zwiążecie na ziemi, będzie związane w Niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie 
rozwiązane w Niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi 
zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest 
w Niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi 
Ezechielowi, a także i każdemu z nas, że odpowiedzialność 
w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na 
napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle 
rozumianej tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” 
i udawać, że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę 

współodpowiedzialność. To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych 
wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został 
wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła 
pielgrzymującego po ziemi – mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas 
odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać 
obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie 
bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był 
na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale 
o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi 
na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny. Jakiego napominania uczy nas 
Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 11.IX – 17.IX 2023 
poniedziałek † Jolanta Dąbrowska, od brata z córką 
wtorek Za dusze w czyśćcu cierpiące 
środa † Bronisława, † Edward Pusz i zmarli z rodziny 
czwartek † Andrzej, † Teofil, † Józefa Drozd 
piątek O radość i szczęście rodzinne dla Lucyny i Leszka 

sobota Dziękczynna w 100-lecie Stanisławy i szczęśliwe dalsze lata, 
od syna Adama z rodziną 

niedziela † Michał, † Robert Statkiewicz 
 Odszedł z naszej  wspólnoty do wieczności Ś.P.  Jerzy Mołoń. 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie. . .  

„Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem na stróża domu Izraela 
po to, byś słysząc z mych ust napomnienia przestrzegał ich w moim 

imieniu. Jeśli do występnego powiem: "Występny musi umrzeć" 
– a ty nic nie mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi 

– to on umrze z powodu swej przewiny, ale odpowiedzialnością 
za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzegłeś występnego, 
by odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępuje od 

swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę.” 
    Z Księgi proroka Ezechiela 
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